
Zarządzenie Nr 14/18
Rektora Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej im. Witelona w Legnicy 

z dnia 22 lutego 2018 r.

w sprawie zasad funkcjonowania Europejskiego Systemu Transferu i Akumulacji Punktów w Państwowej Wyższej 
Szkole Zawodowej im. Witelona w Legnicy.

Na podstawie art. 66 ustawy z dnia 27 lipca 2005 r. Prawo o szkolnictwie wyższym (Dz.U. z 2017 r. poz. 
2183, z późn. zm.) zarządzam, co następuje:

§ 1-

Ustala się zasady funkcjonowania Europejskiego Systemu Transferu i Akumulacji Punktów w Państwowej 
Wyższej Szkole Zawodowej im. Witelona w Legnicy stanowiące załącznik do niniejszego zarządzenia.

§ 2 .

Traci moc zarządzenie nr 1/08 Rektora Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej im. Witelona w Legnicy z dnia 
07 stycznia 2008 r. w sprawie zasad funkcjonowania Europejskiego Systemu Transferu i Akumulacji Punktów 
w Państwowej Wyższej Szkole Zawodowej im. Witelona w Legnicy.

§ 3 .

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

> e,k>t, 3 V
m f  drhab. inż. Ryszard K, Pisarski

/4C\ivCłT PRAWNY

mgr Ewa Kozłowska



Załącznik do zarządzenia nr 14/18 Rektora Państwowej Wyższej 
Szkoły Zawodowej im. Witelona w Legnicy z dnia 22 lutego 2018 r.

Zasady funkcjonowania Europejskiego Systemu Transferu i Akumulacji Punktów 
w Państwowej Wyższej Szkole Zawodowej im. Witelona w Legnicy

I. Wprowadzenie do ECTS

1. Europejski System Transferu i Akumulacji Punktów (ECTS - Europeart Credit Transfer and Accumulation 
System) to zbiór procedur, które zostały opracowane przez Komisję Europejską, gwarantujących zaliczanie 
studiów krajowych i zagranicznych do programu studiów realizowanego przez studenta w macierzystej
Uczelni.

2. Cel oraz podstawowe zasady ECTS określa Przewodnik ECTS opublikowany przez Unię Europejską w maju
1995 r.

II. Pakiet ECTS

Stosowanie Europejskiego Systemu Transferu i Akumulacji Punktów ECTS w Państwowej Wyższej Szkole
Zawodowej im. Witelona w Legnicy opiera się na upublicznieniu Pakietu ECTS, w tym:
1) Pakietu informacyjnego ECTS zawierającego informację o Uczelni oraz regulaminie studiów, opisie 

kierunków studiów oraz specjalności na każdym wydziale, zasadach przyjęcia na studia oraz przepisach 
wewnętrznych Uczelni na potrzeby ułatwienia odpowiedniego wyboru kierunku studiów oraz nawiązania 
kontaktu z Uczelnią, w tym informacji o Koordynatorach Wydziałowych ECTS i Programu Erasmus+.

2) Katalogu przedmiotów wraz z opisem kart modułów z podziałem na wydziały, kierunki oraz lata studiów, 
w tym wygląd upublicznionej karty modułu ustala Koordynator Uczelniany ECTS.

3) Planów studiów oraz efektów kształcenia, z uwzględnieniem trybu studiów (stacjonarny i niestacjonarny), 
kierunków/specjalności na poszczególnych wydziałach, stopnia studiów (I i II stopień, oraz jednolite studia 
magisterskie). Plany studiów będą publikowane dla każdego rocznika oraz kierunku/specjalności, dla 
których zostaną zrealizowane zajęcia w nadchodzącym roku akademickim, oraz aktualizowane nie później 
niż 30 września każdego roku.

4) Pakietu informacji i dokumentów dla studentów realizujących program wymiany międzyuczelnianej 
Erasmus+, zarówno naszej Uczelni jak i Uczelni partnerskich, w tym wykazu Uczelni partnerskich, z którymi 
podpisano umowy bilateralne, katalog przedmiotów realizowanych w języku angielskim dla studentów 
zagranicznych przyjmowanych na naszej Uczelni w ramach programu Erasmus+.

III. Zasady systemu punktowego ECTS

1. System punktowy jest zgodny z zasadami określonymi w Pakiecie ECTS.
2. Punkty ECTS są wartością liczbową całkowitą (od 1 do 60) przyporządkowaną poszczególnym przedmiotom, 

które podlegają ocenie. Warunkiem koniecznym przyznania punktów jest zaliczenie przedmiotu, tj. uzyskanie 
pozytywnych ocen ze wszystkich form zajęć do niego przypisanych i zaliczenie egzaminu, jeżeli wynika 
to z planu studiów. Liczba punktów nie ma związku z otrzymaną oceną.

3. Punkty ECTS odzwierciedlają nakład pracy studenta (pracę w czasie zajęć zorganizowanych przez Uczelnię 
oraz pracę własną) niezbędny do zaliczenia określonego przedmiotu. Punkty ECTS są relatywnymi, a nie 
bezwzględnymi miernikami nakładu pracy studenta przypadającymi na określony przedmiot w programie 
studiów w czasie jednego semestru.

4. W roku akademickim student powinien uzyskać 60 punktów ECTS, 30 w semestrze, który jest okresem 
zaliczeniowym.

5. Jednym z warunków dopuszczenia do egzaminu dyplomowego jest spełnienie wymagań zgodnie z planem 
studiów obowiązującym danego studenta i zdobycie
1) studia I stopnia :
a) 180 punktów (na kierunkach/specjalnościach trwających 6 semestrów),
b) 210 punktów (na kierunkach/specjalnościach trwających 7 semestrów),
2) studia II stopnia -120 punktów
3) 300 punktów na jednolitych studiach magisterskich.

6. W przypadku równoległego realizowania studiów na drugim kierunku (specjalności), drugi kierunek 
(specjalność) ma odrębną punktację.



1. Wydziałowy Koordynator ECTS i Programu Erasmus+ w porozumieniu z dziekanem wydziału ustala warunki 
odbywania części studiów poza macierzystą Uczelnią na mocy porozumienia dwustronnego z Uczelnią, 
gdzie zamierza studiować dany student.

2. Warunki wyjazdu, proces kształcenia i zaliczanie semestru w Uczelni partnerskiej określa obowiązująca 
Uchwała Senatu Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej im. Witelona w Legnicy w sprawie warunków 
i trybu kierowania przez Uczelnię za granicę studentów Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej 
im. Witelona w Legnicy oraz przyjmowania studentów zagranicznych w Państwowej Wyższej Szkole 
Zawodowej im. Witelona w Legnicy.

3. Wprowadzone zasady nie mogą być sprzeczne z Regulaminem Studiów PWSZ im. Witelona w Legnicy.
4. Korelacja między stosowaną w Uczelni skalą ocen a ocenami ECTS:

IV. Zasady odbywania studiów poza Uczelnią

Ocena Nazwa oceny Ocena ECTS
Pełna nazwa Skrót Symbol Wyraz

5 bardzo dobry bdb A excellent

4,5 dobry plus db plus B very good

4 dobry db C good

3,5 dostateczny plus dst plus D satisfactory

3 dostateczny dst E sufficient

2 niedostateczny ndst F, FX fail


